

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ
รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีต หมู่ที่ ๑๔

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๔๙,๖๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป - ปริมาณงาน : วางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น ๓ เส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐ X ๑.๐๐ ม.

จำนวน ๑๔๔ ท่อน พร้อมบ่อพัก ๑๕ จุด

- ก่อสร้างถนนคอนกรีต กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ ม.

หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๒๐ ตารางเมตร

- งานลูกรังปรับพื้นที่ กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๓๐.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๕๐ ม.

หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๙๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร

- เสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็กทั้งหมดรวม กว้างเฉลี่ย ๑.๐๐ เมตร

ยาว ๙๙.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๙๙ ตารางเมตร

- เสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็กทั้งหมดรวม กว้างเฉลี่ย ๑.๕๐ เมตร

ยาว ๔๔.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖๖ ตร.ม.

(รายละเอียดอื่นๆ ตามแบบแปลนที่ อบต.ละหาน กำหนด)

๔. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๑๔ มกราคม ๒๕๕๙

เป็นเงิน ๓๑๐,๙๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑. ประ.๔. (เอกสารที่แนบ)

๕.๒. ประ.๕. (เอกสารที่แนบ)

๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๖.๑. นายนิกร ไสยมัจจุรัส ตำแหน่ง ปลัด อบต.ละหาน ประธานกรรมการ

๖.๒. นายอุดม คงกันกง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ

๖.๓. นางอมรา เจริญเขตร์ ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชี กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ขบ 71302/

วันที่ 14 มิ.ย. 2558

เรื่อง กำหนดครุฑกลางงานจ้าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ตามคำสั่งขององค์การบริหารส่วนตำบลละหานที่ 176 /2558 ลงวันที่ 11 ธันวาคม 2558 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดครุฑกลาง โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีต หมู่ที่ 18 ตามงบประมาณตั้งจ่ายไว้ 389,600.- บาท (สามแสนแปดหมื่นเก้าพันหกกรวยบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดครุฑกลาง ได้จัดทำครุฑกลางงานจ้างเหมาโครงการก่อสร้างดังกล่าวเป็นที่เรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังปรากฏตามที่แนบท้ายบันทึกนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ และพิจารณาในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

(ลงชื่อ) _____ ประธานกรรมการ
(นายนิกร โสมจิตรวิธ)
ปลัด อบต.

(ลงชื่อ) _____ กรรมการ
(นายอุดม คงกันคง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) _____ กรรมการ
(นางอมรา เจริญเชษฐ์)
นักวิชาการเงินและบัญชี

-ทราบ

-อนุมัติให้ดำเนินการต่อไป

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ใบกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อบั่ก และเสริมโหล่ทางคอนกรีต หมู่ที่ 18

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองหญ้าขาว หมู่ที่ 18 ตำบลละหาน อำเภोजิตูร์ จังหวัดชัยภูมิ

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	241,995.00	1.2726	307,962.84	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย			3,000.00	
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			310,962.84	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			310,900.00	
	ตัวอักษร (สามต้นหนึ่งท่อนเก้าร้อยบาทถ้วนถ้วน)				

นายทวิชญ์ ธีระวัฒน์

อธิบดี

เนติกราคาประมาณการ

บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ

(นายนิกร โสจตุร์วิธ)

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นายอุดม คงกันาง)

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นางสมร เจริญเดช)

สำเนาถูกต้อง


นายนิกร โสจตุร์วิธ
ผู้จัดการบริหารส่วนตำบลละหาน


นางสาวบานเย็น พรหมภักดี
หัวหน้างานส่วนตำบลละหาน

การดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจำปี ๒๕๖๓ ได้ดำเนินการตามแผนปฏิบัติการประจำปี ๒๕๖๓ โดยมีการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจำปี ๒๕๖๓ ดังนี้

เมื่อวันที เดือน ปีวาศศ พ.ศ. ๒๕๕๙ ศาลากลางบ้าน ๒๐.๐๘ นายพงษ์สิทธิ์

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ-ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
1	งานขุดลอก-ปล่อย	163.00	ตร.ม.	-	-	80.00	13,040.00	13,040.00	
2	งานขุดลอก-ปล่อย	8.15	ตร.ม.	1,400.00	11,410.00	200.00	1,630.00	13,040.00	
3	ปล่อย-ปล่อย	15.00	ตร.ม.	3,500.00	52,500.00	-	-	52,500.00	
4	ปล่อย-ปล่อย	30.00	ตร.ม.	600.00	18,000.00	100.00	3,000.00	21,000.00	
5	ปล่อย-ปล่อย	148.00	ตร.ม.	495.00	73,260.00	90.00	13,320.00	86,580.00	
รวมค่าวัสดุ-ค่าแรงงาน 1.0 เมตร ตาราง 99 เมตร									
1	งานขุดลอก-ปล่อย	99.00	ตร.ม.	-	-	2.00	198.00	198.00	
2	งานขุดลอก-ปล่อย	14.85	ตร.ม.	1,650.00	24,502.50	190.00	2,821.50	27,324.00	
3	งานขุดลอก-ปล่อย	99.00	ตร.ม.	31.00	3,069.00	5.00	495.00	3,564.00	
4	งานขุดลอก-ปล่อย	4.95	ตร.ม.	250.00	1,237.50	30.00	148.50	1,386.00	
5	งานขุดลอก-ปล่อย	4.95	ตร.ม.	280.00	1,398.00	60.00	297.00	1,695.00	
6	งานขุดลอก-ปล่อย	5.00	ตร.ม.	-	-	200.00	1,000.00	1,000.00	
รวมค่าวัสดุ-ค่าแรงงาน									
								รวมค่าวัสดุ-ค่าแรงงาน	221,315.00

คณะกรรมาธิการการต่างประเทศ

notes: small intermittent

© 2000 Blackwell Science Ltd

Scientific Inquiry

Investment

Portuguese speakers

Summary

(partic)

Calculus

(continued)

นายบ๋ก ไซมจักษ์

ใบกำหนดราคาผลงาน

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพัก และเสริมโอบีตื้นตามชนิด หมู่ที่ 18 บ้านหนองหญ้าขาว ต.ละหาน อ.จังหัด จ.ชัยภูมิ

๓๐

เมื่อวันที่ เดือน ธันวาคม พ.ศ.2568 เวลา ๑๐.๐๐ น. ๒๐๑๘ บาทต่อเมตร

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน		หมายเหตุ
				หน่วย	รวมค่าวัสดุ	หน่วย	รวมค่าแรงงาน	รวมค่าวัสดุ	รวมเงิน	
เสริมโอบีห่างตามชนิดเสริมเหล็ก กว้างเฉลี่ย 1.50 เมตร ยาว 44 เมตร										
1	งานปรับพื้นที่	33.00	ตร.ม.	-	-	2.00	66.00	66.00		
2	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	9.90	ตร.ม.	1,650.00	16,335.00	190.00	1,881.00	18,216.00		
3	เหล็กเสริมวง wire mesh 4 มม.	33.00	ตร.ม.	31.00	1,023.00	5.00	165.00	1,188.00		
4	ทรายถมพื้น	1.65	ตร.ม.	250.00	412.50	30.00	49.50	462.00		
5	ไม้แบบ	2.20	ตร.ม.	280.00	616.00	60.00	132.00	748.00		
รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน								20,660.00		

คณะกรรมการกำหนดราคาผลงาน

(ลงชื่อ) _____ (ตำแหน่ง) ประธานกรรมการ

(นาย) นาย โยธิน จิตต์สุข

(ลงชื่อ) _____ (ตำแหน่ง) กรรมการ

(นาย) นาย คงกมล

(ลงชื่อ) _____ (ตำแหน่ง) กรรมการ

(นาย) นาย เจริญ

สำเนาถูกต้อง

อนันต์

นาย กว โยธิน
ผู้ลงนามในฐานะผู้รับผิดชอบ

นางสาว นันทิยา พรหมภักดี
ผู้ลงนามในฐานะผู้รับผิดชอบ



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๔๓/๖ /๒๕๕๔

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จะดำเนินการจัดจ้างเพื่อดำเนินการก่อสร้างตามโครงการก่อสร้าง จำนวน ๑๑ โครงการ ตามงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๕๔ รวมงบประมาณตั้งจ่ายไว้ทั้งสิ้น ๕,๖๔๔,๕๐๐.- บาท (ห้าล้านหกแสนแปดหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน) นั้น

ดังนั้นเพื่อให้การดำเนินการดังกล่าว เป็นไปด้วยความถูกต้องและเรียบร้อยตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย การพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๓๕ และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๓) พ.ศ.๒๕๕๓ และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. ๐๓๑๔/ว๑๓๗๐ ลงวันที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๔๐ และสอดคล้องกับมติคณะรัฐมนตรี เรื่อง มาตรการป้องกันหรือลดโอกาสในการสมยอมกันในการเสนอราคา เฉพาะกรณีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามหนังสือส่วนที่ ๓๓๓ ที่ มท. ๐๓๑๓.๔/ ๖๕๓๗ ลงวันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๔๑ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

๑)โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายภายในหมู่บ้าน ม.๑๑ ประกอบด้วย

- | | | |
|---------------------------|----------------------------|---------------|
| ๑. นายนิกร โสมจิตต์ | ตำแหน่ง ปลัด อบต. | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายอุดม คงกันคง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | กรรมการ |
| ๓. นางสาววรรณี ชาญบัวใหญ่ | ตำแหน่ง นักบริหารงานทั่วไป | กรรมการ |

๒)โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน วางท่อระบายน้ำ ม.๗ ประกอบด้วย

- | | | |
|--------------------------|----------------------------|---------------|
| ๑. นายนิกร โสมจิตต์ | ตำแหน่ง ปลัด อบต. | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายอุดม คงกันคง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | กรรมการ |
| ๓. นายระวิน เจริญนาวิทย์ | ตำแหน่ง จนท.วิเคราะห์ | กรรมการ |

๓)โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน วางท่อระบายน้ำ ม.๑๕ ประกอบด้วย

- | | | |
|----------------------------|----------------------------|---------------|
| ๑. นายนิกร โสมจิตต์ | ตำแหน่ง ปลัด อบต. | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายอุดม คงกันคง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | กรรมการ |
| ๓. นางสาวสิริวรรณ บุตรวงศ์ | ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน | กรรมการ |

๔)โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน วางท่อระบายน้ำ ม.๑๖,๑๗ ประกอบด้วย

- | | | |
|--------------------------|----------------------------|---------------|
| ๑. นายนิกร โสมจิตต์ | ตำแหน่ง ปลัด อบต. | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายอุดม คงกันคง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | กรรมการ |
| ๓. นางเกษราภรณ์ วงศ์แก่น | ตำแหน่ง จพง.ธุรการ | กรรมการ |

๕)โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน ม.๑๐ ประกอบด้วย

- | | | |
|--------------------------|----------------------------|---------------|
| ๑. นายนิกร โสมจิตต์ | ตำแหน่ง ปลัด อบต. | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายอุดม คงกันคง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | กรรมการ |
| ๓. นางนิชาภา หงษ์สระแก้ว | ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา | กรรมการ |

(๓) โทร...

๖)โครงการก่อสร้างถนนยกระดับพร้อมลงอุโมงค์ ม.๕ ประกอบด้วย

๑. นายนิกร โสมจิตรวิธ	ตำแหน่ง ปลัด อบต.	ประธานกรรมการ
๒. นายอุดม คงกันกง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. พันจ่าเอกวีระ สำนักโนน	ตำแหน่ง จพง.ป้องกัน	กรรมการ

๗)โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางฯ ม.18 ประกอบด้วย

๑. นายนิกร โสมจิตรวิธ	ตำแหน่ง ปลัด อบต.	ประธานกรรมการ
๒. นายอุดม คงกันกง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. นางอมรา เจริญเชษฐ์	ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชี	กรรมการ

๘)โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางฯ ม.๕ ประกอบด้วย

๑. นายนิกร โสมจิตรวิธ	ตำแหน่ง ปลัด อบต.	ประธานกรรมการ
๒. นายอุดม คงกันกง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. จ่าเอกยุทธธยา พาสิมมา	ตำแหน่ง นิติกร	กรรมการ

๙)โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางฯ ม.๙ ประกอบด้วย

๑. นายนิกร โสมจิตรวิธ	ตำแหน่ง ปลัด อบต.	ประธานกรรมการ
๒. นายอุดม คงกันกง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. นางสาวสนธิยา คาไม้	ตำแหน่ง ครู	กรรมการ

๑๐)โครงการก่อสร้างเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ม.๑๕ ประกอบด้วย

๑. นายนิกร โสมจิตรวิธ	ตำแหน่ง ปลัด อบต.	ประธานกรรมการ
๒. นายอุดม คงกันกง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. นางวารี จันทร์เจริญ	ตำแหน่ง ครู	กรรมการ

๑๑)โครงการก่อสร้างเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ม.๔ ประกอบด้วย

๑. นายนิกร โสมจิตรวิธ	ตำแหน่ง ปลัด อบต.	ประธานกรรมการ
๒. นายอุดม คงกันกง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. นางสาวบัว เนตรขันย	ตำแหน่ง ครู	กรรมการ

ให้มีหน้าที่ดังนี้

๑. กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของงานที่จะดำเนินการ

๒. เก็บรักษารายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ โดยถือเป็นเอกสารสำคัญ

ให้คณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ แล้วรายงานผลให้ทราบ ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

ตั้ง ณ วันที่ ๒๑ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๕๔



(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ป.ร. 5

โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและระบบโหลทางตอนกิ่งตื้นบริเวณหลัก กม.ที่ 18

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองหญ้าขาว กม.ที่ 18 ตำบลสะพาน ตำบลจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณการราคาก่อสร้าง (บาท)

จำนวน

3

เงิน

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	1) งบประมาณอาคาร	303,857.92	1.2728	386,689.59	
2	2) งบประมาณพาหนะ				
3	3) งบประมาณซ่อมแซม				
4	4) งบประมาณสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1: ป้าย			3,000	
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			389,690	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			389,600	
	คำอธิบาย (ตามแนบแปลนพื้นที่ดินที่ขอเช่าใช้)				

ขนาดพื้นที่ที่ดิน

99 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณการ

3,935.35 บาท/ตร.ม.

ประมาณการ

(นายวิฑูรย์ พิภพ)

นายช่างโยธา

ตรวจ

(นายอุดม คงกนก)

หัวหน้าส่วนโยธา

เงินรอบ

(นายนิกร โสมจิตฺติ)

ปลัด อบต. สะพาน

อนุมัติ

ลงชื่อ

(นางสาวมานะวัน พงษ์นิภา)

ตำแหน่งที่ต้อง

นายอุดม คงกนก
ผู้อำนวยการกองช่าง

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

[illegible][illegible]

สำเนาถูกต้อง

